
Отдел образования администрации Тасеевского района

ПРИКАЗ
с. Тасеево
21.07.2023 г. №167

Об утверждении муниципального социального 
заказа на оказание услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением администрации 
Тасеевского района от 12.05.2023г. № 209 «Об организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года на 1 сентября 2023 
года согласно приложению.

2. Координатором реализации муниципального социального заказа на оказание 
услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ определить 
муниципальный опорный центр дополнительн эго образования детей в Тасеевском районе.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Радченко Л.А., главного 
специалиста отдела образования.

Врио начальника отдела образования —
администрации Тасеевского района Н.В. Бекарева

Радченко
А.М. Гартлиб



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года 

на 1 сентября 2023 г.
Коды

Дата 
по ОКПО 02100935

Уполномоченный орган Отдел образования администрации Тасеевского района__________________ Глава БК
(полное наименование уполномоченного органа)

078

Наименование бюджета Тасеевский район по ОКТМО

Статус 1

04652000

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
Направление деятельности ,предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной

Место оказания 
муниципальной 

услуги(укрупненной 
муниципальной

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

единица измерения из них

оказываемого оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

муниципальной услуги) муниципальной 
услуги) услуги)

направленность
наименование

код по 
ОКЕИ

всего
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2023 Тасеевский район

техническая
направленность

человеко/час 539 9 544 9 544 0

социально
педагогическая 
направленность

человеко/час 539 38 702 35 968 2 734

физкультурно
спортивная 

направленность
человеко/час 539 95 325 93 118 2 207

художественная 
направленность человеко/час 539 52 555 49332 3223

естественнонаучная 
направленность человеко/час 539 8 959 8392 567

туристско-краеведческая 
направленность человеко/час 539 18 500 18500 0

223 585 0 214 854 0 8 731



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Показатель, характеризующий объем оказания Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

задания муниципального 
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
техническая

направленность
человеко/час 539 9 544 9 544 0

социально
педагогическая человеко/час 539 38 702 35968 2734

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2023 Тасеевский район

направленность
физкультурно

спортивная 
направленность

человеко/час 539 95 325 93118 2207

художественная 
направленность

человеко/час 539 52 555 49332 3223

естественнонаучная 
направленность

человеко/час 539 8 959 8392 567

туристско- 
краеведческая 

направленность
человеко/час 539 18 500 18500 0

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2024 Тасеевский район

техническая
направленность

человеко/час 539 9 544 9 544 0

социально
педагогическая 
направленность

человеко/час 539 38 702 35 968 2734

физкультурно
спортивная 

направленность
человеко/час 539 95 325 93 118 2207

художественная 
направленность

человеко/час 539 52 555 49332 3223

естественнонаучная 
направленность

человеко/час 539 8 959 8392 567

туристско- 
краеведческая 

направленность
человеко/час 539 18 500 18500 0

447 170 0 429 708 0 17 462



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

задания
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
техническая

направленность человеко/час 539 9 594 9 594 0

социально-педагогическая 
направленность

человеко/час 539 38 560 36018 2542

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2024 Тасеевский район

физкультурно-спортивная 
направленность

человеко/час 539 95 375 93168 2207

художественная 
направленность человеко/час 539 52 605 49382 3223

естественнонаучная 
направленность

человеко/час 539 9 009 8442 567

туристско-краеведческая 
направленность человеко/час 539 18 540 18540 0

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2025 Тасеевский район

техническая
направленность человеко/час 539 9 544 9 544 0

социально-педагогическая 
направленность

человеко/час 539 38 702 35 968 2 734

физкультурно-спортивная 
направленность

человеко/час 539 95 134 93118 2 016

художественная 
направленность

человеко/час 539 52 372 49332 3040

естественнонаучная 
направленность

человеко/час 539 8392 384

туристско-краеведческая 
направленность

человеко/час 539 18 500 18500 0

437 935 0 429 998 0 16 713



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 - 2027 годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Показатель, характеризующий объем оказания Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на
в соответствии с 

конкурсом

в соответствии с 
социальными

муниципального 
задания

основании 
муниципального 

задания

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную 

услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения 

от показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу),, 
%

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами
наименова

ние
код по ОКЕИ

задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ 
52АЕ04000

очная

дети за исключением детей 
с ограниченными 

возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.09.2023-
31.12.2023

2023 Тасеевский район
техническая 

направленность
человеко/ч 

ас
539 9 544 0 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ 
52АЖ24000

очная

дети за исключением детей 
с ограниченными 

возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.09.2023-
31.12.2023

2023 Тасеевский район
социально

педагогическая 
направленность

человеко/ч 
ас

539 35 968 2 734 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ 
52АЕ52ООО

очная

дети за исключением детей 
с ограниченными 

возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.09.2023-
31.12.2023

2023 Тасеевский район
физкультурно

спортивная 
направленность

человеко/ч 
ас

539 93 118 2 207 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ 
52АЕ76000

очная

дети за исключением детей 
с ограниченными 

возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.09.2023-
31.12.2023

2023 Тасеевский район
художественная 
направленность

человеко/ч 
ас

539 49332 3223 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ 
52АЕ2800

очная

дети за исключением детей 
с ограниченными 

возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.09.2023-
31.12.2023

2023 Тасеевский район
естествен н онауч ная 

направленность
человеко/ч 

ас
539 8392 567 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ 
52АЖ00000

очная

дети за исключением детей 
с ограниченными 

возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.09.2023-
31.12.2023

2023 Тасеевский район
туристско- 

краеведческая 
направленность

человеко/ч 
ас

539 18500 0 5

ИТОГО 214 854 0 8 731



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) Предельные 

допустимые возможные 
отклонения от 
показателей, 

характеризующих 
объем оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
%

наименование 
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатаминаименование
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ04000

очная
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.01.2024-
31.08.2024

2023

Тасеевский район

техническая 
направленность

человеко/час 539 9 594 0 5

1.09.2024-
31.12.2024

2024 техническая 
направленность человеко/час 539 9 544 0 5

Реализация 
дополнительных 8042000.99.0.ББ5

очная
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями

Отдел образования 
администрации

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Тасеевский райпн

социально- 
педагогическая 
направленность

человеко/час 539 36018 2734 5

Лйщеразвиаающш-------------
программ

------ 2АЖ24000------
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов Тасеевского района 1.09.2024 -

31.12.2024
2024

социально
педагогическая 
направленность

человеко/час 539 35 968 2 734 5

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ52000

очная
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Тасеевский район

физкультурно- 
спортивная 

направленность
человеко/час 539 93168 2207 5

1.09.2024 -
31.12.2024 2024

физкультурно- 
спортивная 

направленность
человеко/час 539 93 118 2 207 5

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5 
2 АЕ76000 очная

дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Тасеевский район

художественная 
направленность

человеко/час 539 49382 3223 5

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 художественная 
направленность человеко/час 539 49332 3223 5

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5
2АЖООООО

очная
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Тасеевский район

туристско- 
краеведческая 

направленность
человеко/час 539 18540 0 5

1.09.2024 -
31.12.2024 2024

туристско- 
краеведческая 

направленность
человеко/час 539 18500 0 5

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЕ2800

очная
дети за исключением детей с 

ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.01.2024
31.12.2024 2023

Тасеевский район естественнонаучная 
направленность человеко/час 539

8442 567 5

01.09.2024
31.12.2024 2024 8392 567 5

ИТОГО 2023
Тасеевский район

человеко/час 539 0 215 144 0 8 731 5

2024 человеко/час 539 0 214 854 0 8 731 5



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг.

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальных Уполномоченный

Срок оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

орган (орган, 
уполномоченный на 

формирование 
муниципального 

социального заказа)

услуг 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

1 2 3 4 5 6 7

дети за 01.01.2025-
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ04000

очная

исключением детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

31.08.2025
2024

1.09.2025 -
31.12.2025

2025

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих

8042000.99.0.ББ5
2АЖ24000

очная

дети за 
исключением детей 
с ограниченными 
возможностями

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.01.2025-
31.08.2025

2024

программ здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов 31.12.2025

2025

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЕ52000

очная

дети за 
исключением детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Отдел образования

01.01.2025-
31.08.2025

2024

Тасеевского района 1.09.2025 -
31.12.2025

2025

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЕ76000

очная

дети за 
исключением детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Отдел образования

01.01.2025-
31.08.2025

2024

Тасеевского района 1.09.2025 -
31.12.2025

2025

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5
2АЖ00000

очная

дети за 
исключением детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.01.2025-
31.08.2025

2024

1.09.2025 ■
31.12.2025

2025

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ2800

очная

дети за 
исключением детей 

с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Отдел образования 
администрации 

Тасеевского района

01.01.2025-
31.08.2025

2024

1.09.2025 -
31.12.2025

2025

ИТОГО 2024

2025



составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025_ год (на 2-ой год планового периода)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную

Предельные 
допустимые

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) отклонения от 

показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), %

наименование 
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами
наименова 

ние
код по 
ОКЕИ

8 9 10 11 12 13 14 15 16

техническая человеко/ч
539 9 594 0 5

Тасеевский район

направленность ас

техническая 
направленность

человеко/ч 
ас

539 9 544 0 5

Тасеевский район

социально
педагогическая 
направленность

человеко/ч 
ас

539 36018 2542 5

социально-
чрловеко/ч

педагогическая 
направленность

ас
539 3S УЬ8 2 734 5

Тасеевский район

физкультурно
спортивная 

направленность

человеко/ч 
ас

539 93168 2207 5

физкультурно
спортивная 

направленность

человеко/ч 
ас

539 93 118 2 016 5

Тасеевский район

художественная 
направленность

человеко/ч 
ас

539 49382 3223 5

художественная 
направленность

человеко/ч 
ас

539 49332 3040 5

Тасеевский район

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеко/ч 
ас

539 18540 0 5

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеко/ч 
ас

539 18500 0 5

Тасеевский район

естественнонаучная 
направленность

человеко/ч 
ас

539 8442 567 5

естественнонаучная 
направленность

539 8392 384 5

Тасеевский район

человеко/ч 
ас

539 0 215 144 0 8 539 5

человеко/ч 
ас

539 0 214 854 0 8 174 5



4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026 - 2027 годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Показатель, характеризующий объем Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальных услуг 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), %

наименование 
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами
наименова 

ние
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Итого



111. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 

срок оказания муниципальной 
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
на срок оказания 

муниципальной услуги

Категории потребителей 
муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципально 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок он

й услуги (муниципальных услуг, 
азания муниципальной услуги

Значение показателя,
Предельные допустимые 

возможные отклонения от
характеризующего качество 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), на 
срок оказания 

муниципальной услуги

показателя, 
характеризующего качество 

оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), на 
срок оказания 

муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

804200О.99.0.ББ52АЕ0
4000

очная
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших дополнительные
общеобразовательные программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 8042000.99.0.ББ52АЖ ----------------очная---------------
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями

Доля обучающихся, освоивших дополнительные
общеобразовательные программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

общеразвивающих программ здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЕ5
2000

очная
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших дополнительные
общеобразовательные программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЕ7
6000

очная
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших дополнительные
общеобразовательные программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЖ
00000

очная
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших дополнительные
общеобразовательные программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей) удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Врио начальника отдела образования администрации 
Тасеевского района Н.В. Бекарева

" 21" июля 2024 г.


